
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 280 Sábado 18 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 83867

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
67

68
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y PESCA, ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE

67681 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General del Agua.
Objeto:  Servicios  mantenimiento,  conservación,  adaptación  y
explotación  del  Sistema  Automático  de  información,  estaciones
S.A.I.H.-R.O.E.A. estaciones SAICA y centro de control de Cuenca de
la C.H. del Duero. Expediente: 02.799-0027/0211.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General del Agua.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General del Agua.
c) Número de expediente: 02.799-0027/0211.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicios  mantenimiento,  conservación,  adaptación  y

explotación del  Sistema Automático de información,  estaciones S.A.I.H.-
R.O.E.A. estaciones SAICA y centro de control de Cuenca de la C.H. del
Duero.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50312300 (Mantenimiento y reparación
de equipos de redes de datos).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 24 de diciembre de 2016

y DOUE: 28 de diciembre de 2016.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 8.025.911,31 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 8.025.911,31 euros. Importe total:
9.711.352,69 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 31 de agosto de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 10 de noviembre de 2017.
c) Contratista: FERROVIAL AGROMAN, S.A. Y ADASA SISTEMAS, S.A.U. EN

UTE.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 4.976.065,01 euros. Importe

total: 6.021.038,66 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para los

intereses de la Administración.

Madrid, 14 de noviembre de 2017.- Directora General del Agua.
ID: A170082221-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-11-17T18:48:47+0100




